2024 年 4 月吉日

お客様各位

豊澄電源機器株式会社

品質保証部 江澤 芳夫

営業部 北村 統

材料変更のお知らせ

拝啓、貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上

げます。

さて掲題の件、ストックホルム条約第 11 回締約国会議（COP11）にて規制対象物質に難燃剤「デク

ロランプラス」が追加されることが決定しております。日本国内においても化審法の第一種特定化学

物質に指定されることが決定しており、使用制限が施行されます。これにより弊社においても対応す

るため、社内製造品の一部に使用しております絶縁テープを代替品へ変更させていただきます。

皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１、変更内容：絶縁テープ

変更前：寺岡製作所ノーメックス粘着テープ 560S（デクロランプラス含有品）

   変更後：寺岡製作所ノーメックス粘着テープ 560S（デクロランプラス非含有品）又は同等品

＊絶縁テープの品名変更はございません。

２、対象製品：当社取扱変圧器全般

３，変圧器製品名：変更無し

４，実施予定日：2024 年 6 月より随時生産

尚、実施日につきましては状況により、変更になる場合もございますので予めご了承ください。

以上